
Edicao: 327 - Data: 29/05/2025 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00034/2025 

 
O Presidente da comissão comunica que no Aviso do Extrato de Contrato. OBJETO: 
Contratação de empresa do ramo pertinente para prestação de serviços médicos em 
diagnóstico por imagem, conforme condições apresentadas no quadro de discriminação, 
objetivando atender as demandas da população no município de Sertãozinho–PB. que foi 
publicado no Diário Oficial do Município de Sertãozinho na Edição: 327 - Data: 
27/05/2025, onde se lê: " CT Nº 00114/2025 - 27.05.25"; leia-se: "CT Nº 00115/2025 - 
27.05.25".Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 29 de Maio de 2025 
VALTER FERREIRA DA CRUZ - Presidente da Comissão 

  
  
  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00035/2025 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV00035/2025, fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que 
objetiva: Fornecimento de água mineral 20 litros; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 
correspondente procedimento em favor de: FX DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 50.000,00. 

Sertaozinho - PB, 29 de Maio de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
   
   

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00035/2025 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Fornecimento de água mineral 20 litros; DESIGNO os servidores Josenildo 
Francisco, Secretário de Administração, como Gestor; e Washington Ferreira de Oliveira, 
Diretor de Departamento de Apoio Às Comunidades Rurais, para Fiscal, do contrato 
decorrente da Dispensa nº DV00035/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 
execução do referido contrato, respectivamente. 

Sertaozinho - PB, 29 de Maio de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

  
  
   

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00035/2025. OBJETO: Fornecimento de água 
mineral 20 litros. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 29/05/2025. 

  
    
 
 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Fornecimento de água mineral 20 litros. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DV00035/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. 
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
202.04.122.1003.2006.3.3.90.30.1500 204.08.122.1003.2013.3.3.90.30.1500 
205.10.122.1003.2011.3.3.90.30.1500 205.10.301.2018.2063.3.3.90.30.1500 
205.10.301.2018.2063.3.3.90.30.1600 206.12.361.1003.2010.3.3.90.30.1500 
206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1500 206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1540 
206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1541 206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1542 
206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1500 206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1540 
206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1541 206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1542 
207.04.122.1003.2014.3.3.90.30.1500 208.20.122.1003.2007.3.3.90.30.1500 
210.08.244.2012.2043.3.3.90.30.1500 210.08.244.2012.2043.3.3.90.30.1660 
210.08.244.2012.2045.3.3.90.30.1660 210.08.244.2012.2042.3.3.90.32.1500 
210.08.244.2012.2042.3.3.90.32.1660. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 
00116/2025 - 29.05.25 - FX DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 50.000,00. 

  
  
 
 
 Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 6



Edicao: 327 - Data: 29/05/2025 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00013/2025 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00013/2025, fundamentada no Art. 74, inciso I, da Lei 14.133/21, que 
objetiva: Contratação de empresa especializada em consultoria técnica na aréa da 
assistência social, com vistas a fortalecer a gestão municipal do sistema único de a. 
social – SUAS no município; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente 
procedimento em favor de: JUNGLE CONSULTORIA E SOLUCOES SOCIAIS LTDA - R$ 
24.200,00. 

Sertãozinho - PB, 29 de Maio de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

   

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00013/2025 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Contratação de empresa especializada em consultoria técnica na aréa da 
assistência social, com vistas a fortalecer a gestão municipal do sistema único de a. 
social – SUAS no município; DESIGNO os servidores Karolina da Silva Machado 
Vasconcelos, Secretário(a), como Gestora; e José Marcelo da Silva, Diretor de Divisão 
Atenção a Criança e Adolescente ( Ação Social), para Fiscal, do contrato decorrente da 
Inexigibilidade nº IN00013/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução 
do referido contrato, respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 29 de Maio de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 

PROCESSO: Inexigibilidade nº IN00013/2025. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em consultoria técnica na aréa da assistência social, com vistas a fortalecer 
a gestão municipal do sistema único de a. social – SUAS no município. NOTIFICAÇÃO: 
Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, 
considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de 
Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da 
cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: Jungle Consultoria e 
Solucoes Sociais Ltda. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Dirson Andrade, 103 - 
Centro - Sertãozinho - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: 
(083) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 29 de Maio de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
 
 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00022/2025, que objetiva: 
Contratação de serviço médico especializado, para a população do município de 
sertãozinho–pb, através de consultas médicas ambulatoriais a serem realizadas na 
policlínica Sertãozinhinhese; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base 
nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponentes vencedores: CLINICA MEDICA E LABORATORIAL - R$ 24.000,00; EEG – 
DIAGNOSTICOS E CENTRAL DE LAUDOS MEDICOS LTDA - R$ 98.598,40; EGA 
GESTAO DE NEGOCIOS LTDA - R$ 151.260,00; M & L SERVIÇOS MEDICOS - R$ 
56.480,00. 

Sertãozinho - PB, 29 de Maio de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

  
 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2025 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Contratação de serviço médico especializado, para a população do município de 
sertãozinho–pb, através de consultas médicas ambulatoriais a serem realizadas na 
policlínica Sertãozinhinhese; DESIGNO as servidoras Valquira da Cruz Cardoso Voeira, 
Secretário(a), como Gestora; e Rosimere Bento dos Santos Sousa, Auxiliar Administrativo 
( Saúde ), para Fiscal, dos contratos decorrentes do Pregão Eletrônico nº 00022/2025, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, 
respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 29 de Maio de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
  Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 2 de 6



Edicao: 327 - Data: 29/05/2025 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00022/2025. OBJETO: Contratação de serviço médico 
especializado, para a população do município de sertãozinho–pb, através de consultas 
médicas ambulatoriais a serem realizadas na policlínica Sertãozinhinhese. 
NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias 
consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão 
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de 
incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: Clinica 
Medica e Laboratorial. Eeg - Diagnosticos e Central de Laudos Medicos Ltda. Ega Gestao 
de Negocios Ltda. M & L Serviços Medicos. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua 
Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis. Telefone: (083) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 29 de Maio de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 3 de 6



Edicao: 327 - Data: 29/05/2025 

Prefeitura Municipal de Sertãozinho 
Secretaria de Finanças 

Departamento de Contabilidade 

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2025.27.15.0 -(83)3022-0800 

Prefeitura Municipal de Sertãozinho CNPJ: 01.612.771/0001-00 RUA DIRSON ANDRADE, 103 Cep: 58268000 Centro, Sertaozinho-PB fone: 

Page 1 of 3 

 

 

 

Decreto nº 

0036/2025 

 

Em, 29 de Maio de 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SERTAOZINHO, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0502, de 7 de maio de 2025, 
combinada com a Lei nº 0481, de 11 de novembro de 2024. 

 

 

 
Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Especial na quantia de R$ 125.000,00 (Cento e Vinte e 

Cinco Mil Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue: 

02.14 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

04 121 1004 2074 Manutenção das Atividades da Secretaria Planejamento 

0000566 3190.04 99 15000000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 20.000,00 

0000335 3190.11 99 15000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
PESSOAL CIVIL 

- 20.000,00 

0000567 3390.14 99 15000000 DIÁRIAS - CIVIL  1.000,00 

0000568 3390.30 99 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  1.000,00 

0000569 3390.36 99 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 1.000,00 

 

0000570 

 

0000571 

 

3390.39 99 

 

4490.52 99 

PESSOA FÍSICA 

15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

1.000,00 

 

1.000,00 

Total da Ação 

Total da Unidade Orçamentária 

45.000,00 

45.000,00 

02.15 SECRETARIA DE URBANISMO, MEIO AMBIENTE E 

SANEAMENTO 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 4 de 6



Edicao: 327 - Data: 29/05/2025 

Prefeitura Municipal de Sertãozinho 
Secretaria de Finanças 

Departamento de Contabilidade 

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2025.27.15.0 -(83)3022-0800 

Prefeitura Municipal de Sertãozinho CNPJ: 01.612.771/0001-00 RUA DIRSON ANDRADE, 103 Cep: 58268000 Centro, Sertaozinho-PB fone: 

Page 2 of 3 

 

 

18 122 1003 2075 Manutenção das Atividades da Secretaria de urbanismo, meio ambiente e 
saneamento 

0000573 3190.04 99 15000000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO 

 20.000,00 

0000572 3190.11 99 15000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
PESSOAL CIVIL 

- 20.000,00 

0000574 3390.14 99 15000000 DIÁRIAS - CIVIL  1.000,00 

0000575 3390.30 99 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  1.000,00 

0000576 3390.36 99 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 1.000,00 

 

0000577 

 

3390.39 99 

PESSOA FÍSICA 

15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

1.000,00 

0000578 4490.52 99 15000000 EQUIPAMENTOS 
PERMANENTE 

E MATERIAL 1.000,00 

 Total da Ação 45.000,00 

 Total da Unidade Orçamentária 45.000,00 

02.016 00.216 - SECRETARIA DA MULHER:  

04 122 1003 2076 Manutenção das Atividades da Secretaria da Mulher  

0000580 3190.04 99 15000000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO 

 15.000,00 

0000579 3190.11 99 15000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
PESSOAL CIVIL 

- 15.000,00 

0000581 3390.14 99 15000000 DIÁRIAS - CIVIL  1.000,00 

0000582 3390.30 99 15000000 MATERIAL DE CONSUMO  1.000,00 

0000583 3390.36 99 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 1.000,00 

 

0000584 

 

0000585 

 

3390.39 99 

 

4490.52 99 

PESSOA FÍSICA 

15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

1.000,00 

 

1.000,00 

Total da Ação 

Total da Unidade Orçamentária 

35.000,00 

35.000,00 

Total de Suplementações 125.000,00 

Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste 
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$ 
125.000,00 (Cento e Vinte e Cinco Mil Reais), como segue: 

00.207 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

17 512 2009 2037 Construção de Galpão para Manejo de Resíduos Sólidos 

0000334 4490.51 99 15000000 OBRAS E INSTALAÇÕES 5.000,00 

0000337 4490.51 99 17000000 OBRAS E INSTALAÇÕES 120.000,00 

  Total da Ação 125.000,00 

  Total da Unidade Orçamentária 125.000,00 

  Total de Anulações 125.000,00 

  Total de Outras Fontes 0,00 

  Total Geral de Fontes 125.000,00 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 5 de 6



Edicao: 327 - Data: 29/05/2025 

Prefeitura Municipal de Sertãozinho 
Secretaria de Finanças 

Departamento de Contabilidade 

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2025.27.15.0 -(83)3022-0800 

Prefeitura Municipal de Sertãozinho CNPJ: 01.612.771/0001-00 RUA DIRSON ANDRADE, 103 Cep: 58268000 Centro, Sertaozinho-PB fone: 

Page 3 of 3 

 

 

 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 
 

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA 
VIEIRA 
Prefeito 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 6 de 6


